
 
 

 

strana 1 (celkem 22) 

 

S lou a o dílo  

 

 

E ide č í číslo: 
 

Níže u ede ého d e, ěsí e a roku uza řeli 

 

(1)  Náze :                          Město Berou                 

 se sídle : Huso o á . , Berou -Centrum, 266 01 Beroun 

 IČ: 00233129 

 DIČ: CZ00233129 

 Ba ko í spoje í:  KB Beroun 

 Číslo účtu:  326131/0100 

 Zástup e: RNDr. Soňa Chalupo á, starostka ěsta 

  dále je  "Objednatel" 
 

a 
 

(2)  Náze                              ICZ a.s. 

 se sídle : Na hře e e h II / ,   Praha  

 IČ: 25145444 

 DIČ: CZ 699000372 

 Zápis do OR: zapsa á  rejstříku ede é  MS  Praze, v oddílu B, lož e č.   

 Ba ko í spoje í:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., 

 Číslo účtu:  č. účtu: 2109164825/2700 

 Zástup e: Vlasta Šej lo á, a základě pl é o i  
 Realizace:  Jan Veleba 

  dále je  "Zhotovitel" 
 

(Objednatel a Zhotovitel oz ačo á i společ ě dále též jako "S lu í stra y" e o „Stra “) 

 

podle §  a ásl. a §  a §  a ásl. z. č. /  S ., o ča ský záko ík,  plat é  z ě í dále 
jen „o ča ský záko ík“ , a záko a č. /  S ., o prá u autorské , o prá e h sou isejí í h s prá e  
autorský  a o z ě ě ěkterý h záko ů autorský záko ,  plat é  z ě í dále je  „autorský záko “  
tuto S lou u o dílo dále je  „S lou a“ . 
 

 

Ú od í usta o e í 
 

(A)  Definice.  

Ne í-li dále ýslo ě u ede o ji ak, ásledují í ter í  jsou defi o á   této S lou ě takto: 
 „Na ídka“ z a e á a ídku Zhoto itele doruče ou Objednateli v rá i Zadá a ího říze í; 
 „Dodá ky“ z a e ají dodá k  a služ  posk to a é Zhoto itele  O jed ateli dle této S lou , 
spe ifiko a é íže  čl. II této S lou ; 
„I stalač í  édie “ se rozu í flash pa ěť flash disk , ag eti ké disko é pa ěťo é jed otk  
pře os é disk  a édiu  pro ukládá í dat d-rom,dvd-rom). 

„Li e o a é progra y třetí h stra “ z a e ají progra  čet ě sou isejí í h ateriálů , které jsou 
jako tako é u ádě   této S lou ě a její Příloze č. ; 



 
 

 

strana 2 (celkem 22) 

„Li e o a é progra y Zhotovitele“ z a e ají progra  čet ě sou isejí í h ateriálů , které jsou 
jako tako é u ádě   této S lou ě a její Příloze č. ; 
„Software“ z a e á eškeré s sté o é a aplikač í progra o é a e í, potře é k řád é u, pl ě 
fu kč í u, epřetržité u a ezporu ho é u fu go á í před ětu pl ě í, které ude před ěte  
Dodá ek. Soft are též zahr uje Li e o a é progra  Zhoto itele a Li e o a é progra  třetí h stra ; 
„Prá í předpisy“ z a e á še h  plat é a úči é o e ě zá az é prá í předpis  České repu lik  a 

E ropské u ie, a to zej é a předpis  sou isejí í s posk to á í  Dodá ek dle této S lou ; 
„Spor“ z a e á jakýkoli  spor z iklý ze S lou  e o  sou islosti s í; 
„Poddoda atel“ z a e á jakoukoli prá i kou e o f zi kou oso u, s íž Zhoto itel uza řel s lou u, a 
její ž základě ude tako á oso a pro ádět pl ě í před ětu této S lou  e o její části, ejed á-li se o 

osobu v základ í  pra o ěprá í  ztahu k Zhoto iteli; 
„Vyšší o “ z a e á i ořád ou událost e o okol ost, kterou e ohla žád á ze Stra  před 
uza ře í  S lou  před ídat, která je i o ko trolu kterékoli  Stra  a e la způso e a ú sl ě e o 
z ed alosti jed á í  e o opo e utí  kterékoli  Stra  a která podstat ý  způso e  ztěžuje e o 
z e ožňuje pl ě í po i ostí dle S lou  kteroukoli  ze Stra . Tako ý i událost i e o okol ost i 
jsou zej é a, ikoli  šak ýluč ě, álka, teroristi ký útok, o ča ské epokoje, zpoura, příto ost 
io izují ího e o radioakti ího záře í, požár, ý u h, zápla a či ji é ži el é e o přírod í katastrof . 
Výslo ě se sta o í, že V šší o í e í stá ka perso álu Zhoto itele a i hospodářské po ěr  Stra ; 
„Zadá a í říze í“ z a e á říze í podle záko a č. /  S . o zadá á í eřej ý h zakázek dále je  
„ZZVZ“ , které lo zaháje o d e 14. 2. 2019 a zadá í veřej é zakázk  s áz e  „Elektro i ká spiso á 
služ a ěsta Berou “ dále je  „Veřej á zakázka“ ; 

„Zadá a í doku e ta e“ z a e á zadá a í doku e ta i Veřej é zakázk  e z ě í dodateč ých 

i for a í k této zadá a í doku e ta i; 
 

(B) Výklad 

Slo a  jed ot é  čísle ro ěž zahr ují ož é číslo a slo a  ož é  čísle zahr ují i číslo jed ot é. 

Usta o e í o sahují í slo o „souhlasit“, „souhlas“ e o „dohoda“ e o slo a podo ého ýz a u 
žadují, a  souhlas e o dohoda l  uči ě  píse ě. 

„Píse ý“ e o „píse ě“ z a e á psa ý rukou, stroje , tiště ý, případ ě zhoto e ý elektro i k  a 
e istují í e for ě tr alého záz a u. 
Pokud se  te tu této S lou  sk tuje spoje í „posk to á í Dodá ek“ a z přísluš ého usta o e í 

e plý á ji ak, rozu í se Dodá kou i zajiště í služe  ez t ý h pro zajiště í fu kč osti před ětu díla 
dle požada ků Zadá a í doku e ta e. 

Výklad eškerý h poj ů a ujed á í ude pro ádě  s ohlede  a účel a íle Veřej é zakázky, na její ž 
základě la uza ře a tato S lou a, které pří o či epří o plý ají ze Zadá a í doku e ta e e o této 
Smlouvy. 

 

(C) Komunikace mezi stranami   

Kd koli  se  této S lou ě žaduje hoto e í e o sta e í souhlasů, os ědče í, s ole í, rozhod utí, 
oz á e í a žádosti jakoukoli  oso ou, tato sděle í usejí ýt doruče a a ko takt í adres  u ede é  
čl. XIV.. a způso e  u ede ý   čl. XV. této S lou y.  

Veškerá ko u ika e podle S lou  ude pro íhat ýluč ě  české  jaz e. 
 

(D) Licence 

Zhotovitel prohlašuje, že je oprá ě  posk t out Objednateli uži atelskou li e i k Soft are dle této 
Smlouvy.  

Zhoto itel dále prohlašuje, že posk t utí  li e e O jed ateli eporušuje prá a duše ího last i t í 
třetí h oso  a že ejsou třetí oso , které  ohl  oprá ě ě uplatňo at s é árok  z tě hto prá  ůči 
O jed ateli. V případě, že Zhoto itel edodrží toto usta o e í, za azuje se uhradit eškeré árok  třetí h 

oso  z dů odu poruše í prá  duše ího last i t í třetí h oso  a dále áhradu škod  způso e ou tí  
Objednateli. 

Zhoto itel ro ěž pře ádí O jed ateli last i ké prá o k I stalač í  édií , a i hž je Software 

posk to á , případ ě k další u přísluše st í á od   jakékoli podo ě, hard aro é klíče apod. .  
 



 
 

 

strana 3 (celkem 22) 

I. Před ět pl ě í s lou y 
 

1.1.  Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje Objednateli řád ě a čas, a s ůj áklad a e ezpečí dodat 

a implementovat Software specifikovaný  člá ku II. této S lou  čet ě zajiště í ser is í podpor  
provozu Software dle specifikace v čl. II dále je  „dílo“  a O jed atel se za azuje za pro ede é dílo 
zaplatit Zhoto iteli e u e ýši a za pod í ek sjed a ý h  této S lou ě. Součástí zá azku 
Zhoto itele je ro ěž posk t utí oprá ě í k užití Soft are, zaškole í o sluh , jakož i dodá í 
přísluš é uži atelské doku e ta e a ko epč í h a s sté o ý h ateriálů zajišťují í h e s é  
souhrnu za ezpeče í podpor  pro ozu díla i i ál ě  rozsahu požado a é  Přílohou č.  
Smlouvy, a to v případě potře  i třetí stra ou.  

1.2.  Zhoto itel se touto S lou ou za azuje posk t out O jed ateli oprá ě í k ýko u prá a užít 
Software li e i  e s slu čl. XVII. Smlouvy. Ce a za posk t utí li e e k Software je již o saže a 
v e ě díla. 

1.3.  Zhoto itel se za azuje spl it še h a usta o e í Zadá a í doku e ta e i zá azk  o saže é 
v Na íd e. 

1.4. Před ěte  díla jsou ro ěž či osti, prá e a dodá k , které ejsou uvedeny v tomto člá ku 

S lou , ale o který h Zhoto itel ěděl e o podle s ý h od or ý h z alostí ědět ěl a e o 
ohl, že jsou k řád é u a k alit í u pro ede í díla da é po ah  tře a, a dále, které jsou s řád ý  

pro ede í  před ětu díla ut ě spoje  a plý ají ze sta dard í pra e realiza e děl a alogi kého 
charakteru. 

1.5. Součástí pl ě í Zhoto itele dle této S lou  je zá azek Zhoto itele zajistit O jed ateli přístup ke 
zdrojo ý  kódů  aplikač ího soft are, které jsou potře é pro řád é uží á í č. podpor  a 
údrž  Díla, a k podklado ý  ateriálů  k to uto aplikač í u soft are  souladu s usta o e í  
čl. VI. této S lou ; poruše í této po i osti Zhoto itele je po ažo á o za podstat é poruše í této 
Smlouvy. 

 

II.  Spe ifika e díla 

 

2.1. Soft are, který je před ěte  S lou , je podro ě spe ifiko á   příloze číslo  této s lou  
Příloha č.  Zadá a í doku e ta e . 

2.2. Zajiště í ser is í podpor  pro ozu Soft are, která je před ěte  S lou , je podro ě 
spe ifiko á o  v příloze číslo  této s lou  Příloha č.  Zadá a í doku e ta e . 

2.3. Spe ifika e před ětu díla dle této S lou  hází z Přílohy 3.b. Zadá a í doku e ta e Te h i ká 
specifikace).  

2.4. Před ět díla ude pro ede   rozsahu, způso e  a  jakosti sta o e é: 

a)  touto Smlouvou a její i příloha i,  

b) zadá a í i pod í ka i Veřej é zakázk , které jsou jako Příloha č.  součástí této S lou , čet ě 
upřesňují í h odpo ědí a případ é dotaz  doda atelů, které l  u eřej ě   prů ěhu 
Zadá a ího říze í a profilu zada atele. 

c)  Na ídkou Zhoto itele,  

d)  píse ý i pok  O jed atele řád ě podepsa ý i oprá ě ý  zástup e  O jed atele, 

e) o e ě zá az ý i prá í i předpis , or a i, z klost i  přísluš é o lasti a eškerý i podklad  
předa ý i O jed atele  Zhoto iteli podle této S lou  a případ ý i pozdější i z ě a i shora 
u ede é doku e ta e, které l  olá  potře a i zjiště ý i  v prů ěhu pro ádě í před ětu 
díla e o okol ost i S lu í i stra a i epřed ída ý i, rozhod utí i, resp. jádře í i 

eřej oprá í h orgá ů s tí , že O jed atel je oprá ě  po před hozí dohodě se Zhoto itele  
upra it způso  pro ádě í před ětu díla. Veškeré požado a é z ě  se šak usí týkat ásled é 



 
 

 

strana 4 (celkem 22) 

fu kč osti před ětu díla  ko te tu pů od í h požada ků a fu kč ost díla ze stra  Objednatele 

a zá az ý h prá í h předpisů.  

2.5. Zadá a í doku e ta e je přito  zá az á  pl é  rozsahu,  případě rozporu ezi z ě í  Zadá a í 
doku e ta e a této S lou  á Zadá a í doku e ta e před ost. 

2.6. Nepřed ída ý i okol ost i se rozu í: 

a) pl ě í s ý  rozsahe  e o po ahou ad rá e  pl ě í dle této S lou , tj. tako é pl ě í 
Zhoto itele, které e lo součástí řeše í pro ede í před ětu díla plý ají ího z této S lou , 
o e ě zá az ý h prá í h předpisů a pro ede í před ětu díla touto S lou ou dohod utého 
rozsahu a k alit  či o ěře é te h i ké pra e; e o  

b) pl ě í ola é zásad í z ě ou dodá k  před ětu díla pro ede é a základě z lášt ího 
požada ku O jed atele, a to pouze a ýluč ě po uza ře í píse ého dodatku k této S lou ě 
uza ře ého  souladu se ZZVZ.  

2.7. Za epřed ída é okolnosti se epo ažují zej é a: 

a) pl ě í ji ak splňují í pod í k  této S lou  a epřed ída é prá e, o který h prokazatel ě 
Zhoto itel při podpisu této S lou  ěděl e o e ohl e ědět; e o  

b) pl ě í, jeji hž pro ede í lo olá o prodle í  Zhoto itele s pro ádě í  před ětu díla e o 
prodle í  s posk to á í  s í  spoje ý h pl ě í, za které Zhoto itel odpo ídá; e o  

c) pl ě í, která jsou důsledke  ad ého pl ě í Zhoto itele, dále i pl ě í, která jsou  souladu  

s řeše í  pro ede í před ětu díla, a tato pouze zpřesňují.  

2.8. Zhoto itel e í ikd   prodle í se zá azke  či s ter í e  plý ají í  z realiza e této Smlouvy, 

je-li toto prodle í způso e o z dů odu a stra ě O jed atele, šší o í e o a stra ě třetí oso , 
která se pří o epodílí a pl ě í a stra ě Zhoto itele. Stej ě tak ejde o prodle í Zhoto itele, je-

li espl ě í ter í u či zá azku Zhoto itele z této S lou  z dů odu realiza e í epra í, které 
lučují doko če í díla  pů od í  rozsahu  řád é  ter í u, z dů odu o drže í za ádějí í h 

e o esprá ý h pok ů či i for a í od O jed atele, z dů odu prodle í O jed atele, z dů odu 
legislati í h z ě , které si žádají z ě   pro ádě í díla. Stej ě tak ejde o prodle í 
Zhotovitele, je-li espl ě í ter í u či zá azku Zhoto itele z této S lou  z dů odu pro íhají í h 
sprá í h či ji ý h říze í, z dů odu euděle í potře ého souhlasu/po ole í ze stra  sprá ího 
orgá u, úřadu či soudu, pokud se ejed á o sprá í úko , souhlas /po ole í či ji á říze í, která 
Zhoto itel ěl zajistit  rá i realiza e před ětu pl ě í. 

2.9. Z ě  před ětu díla, čet ě e  a do  pl ě í, udou-li z ě ou o li ě , které splňují 
požada k  člá ku II. odst. 2.2 a 2.3 této S lou , usí ýt spe ifiko á   píse é  dodatku k této 
S lou ě a pro Zhoto itele se sta ou zá az ý i žd  ode d e úči osti přísluš ého píse ého 
dodatku Smlouvy. 

2.10. Refere č í rozhra í: 

a) Součástí li e e pokud to z Příloh  č.  S lou  plý á  je posk to á í údajů  refere č í  
rozhra í Soft are jako i for ač ího s sté u, t ářejí í h jed ot é i tegrač í prostředí 
i for ač í h s sté ů eřej é sprá , které posk tuje k alit í sousta u společ ý h služe  
i for ač í h s sté ů eřej é sprá , čet ě služe  ý ě  oprá ě ě žado a ý h i for a í, 
jakož i sdíle í dat ezi jed otli ý i i for ač í i s sté  Objednatele i i for ač ími s sté y 

eřej é sprá   souladu se zák. č. /  S ., o i for ač í h s sté e h eřej é sprá   

a o z ě ě ěkterý h další h záko ů, e z ě í pozdější h předpisů. 

b) Zhoto itel prohlašuje, že  případe h, kd  Soft are usí splňo at sta o e í shod  atesta e i  e 
s slu zák. č. /  S ., o i for ač í h s sté e h eřej é sprá  a o z ě ě ěkterý h další h 
záko ů, e z ě í pozdější h předpisů, tak tuto shodu atesta i  splňuje. 

c) Součástí li e e je u jed otli ý h částí řeše í pokud to z Příloh  č.  S lou  plý á  refere č í 
rozhra í pro posk to á í údajů Soft are jako i for ač ího s sté u v souladu s NSESSS. 



 
 

 

strana 5 (celkem 22) 

 

2.11. Zhoto itel je po i e  při s é  pl ě í dodržo at a splňo at požada k  še h plat ý h a úči ý h 
prá í h předpisů a te h i ký h ore , které se ztahují k před ětu této S lou , a to zej é a: 

- Záko a č. /  S ., o ča ský záko ík, e z ě í pozdější h předpisů, 

- Záko a č. /  S ., o zadá á í eřej ý h zakázek, e z ě í pozdější h předpisů, 

- Záko a č. /  S ., o základ í h registre h, e z ě í pozdější h předpisů, 

- Záko a č. /  S ., o i for ač í h s sté e h eřej é sprá  a o z ě ě ěkterý h 
další h záko ů, e z ě í pozdější h předpisů, 

- Us ese í lád  č. / , o Pra idle h, zásadá h a způso u za ezpečo á í ko trol  
uží á í počítačo ý h progra ů, 

- Us ese í lád  č. / , o Ko ep i roz oje Ko u ikač í i frastruktur  eřej é 
sprá , 

- Us ese í lád  č. / , o prů ěhu realiza e Ko ep e roz oje Ko u ikač í 
i frastruktur  eřej é sprá , 

- Us ese í lád  č. / , k další u postupu při ákupu soft aro ý h li e í pro 
su jekt  eřej é sprá , 

- Naříze í E ropského parla e tu a Rad  EU  /  ze d e . du a  o o hra ě 
f zi ký h oso   sou islosti se zpra o á í  oso í h údajů a o ol é  poh u tě hto 
údajů a o zruše í s ěr i e / /ES o e é aříze í o o hra ě oso í h údajů , 

- Ú lu y o o hra ě oso  se zřetele  a auto atizo a é zpra o á í oso í h dat č. , 
hláše á pod č. /  S . .s. , e z ě í pozdější h předpisů, 

- Záko a č. /  S ., o elektro i ký h úko e h a autorizo a é ko erzi doku e tů, 

e z ě í pozdější h předpisů, 

- Záko a č. /  S ., o ar hi i t í a spiso é služ ě a o z ě ě ěkterý h další h, e 
z ě í pozdější h předpisů, 

- Záko a č. /  S ., sprá í řád, e z ě í pozdější h předpisů, 

- V hlášky č. /  S ., kterou se pro ádějí ěkterá usta o e í záko a o ar hi i t í  
a spiso é služ ě a o z ě ě ěkterý h záko ů, e z ě í pozdější h předpisů, 

- Záko a č. /  S ., o služ á h t ářejí í h dů ěru pro elektro i ké tra sak e, e 
z ě í pozdější h předpisů, 

- Záko a č. /  S ., o účet i t í, e z ě í pozdější h předpisů, 

- Záko a č. /  S ., o da í h z příj ů, e z ě í pozdější h předpisů, 

-  Záko a č. /  S ., o fi a č í ko trole e eřej é sprá ě a o z ě ě ěkterý h záko ů 
záko  o fi a č í ko trole , e z ě í pozdější h předpisů. 

 

 

III. Do a a ísto pl ě í 
 

3.1. S lu í stra  se dohodl , že před ět díla ude pro ede  dle ásledují ího har o ogra u, a to 

v ásledují í h ter í e h: 

Id Či osti Ter í  

Fáze A – Implementace  



 
 

 

strana 6 (celkem 22) 

Id Či osti Ter í  

01 

Zpra o á í a ak epta e Detail ího ílo ého ko eptu 

Výstupe  ude doku e t Detail í ílo ý ko ept 
Předá í dílčího pl ě í a Ak epta e dílčího pl ě í 

do  týd ů  

od a tí 
úči osti s lou  

02 
Dodá ka li e í a instalace SW 

Předá í dílčího pl ě í 
do 1 týd e  

po Id 01 

03 

Zkuše í 
prostředí a 
produkti í 

provoz s 

podporou 

Implementace zkuše ího testo a ího  a 

produkč ího prostředí  
V t oře í testo a í prostředí č. 
požado a ý h rozhra í  

V t oře í produkč ího prostředí č. 
požado a ý h rozhra í  

Akcepta e Testo a ího pro ozu 

do  týd ů 

po Id 02 

04 

Produkč í pro oz s podporou 

V t oře í produkč ího prostředí č. 
požado a ý h rozhra í  

Akceptace produkč ího pro ozu, ak epta e 
Fáze A 

Uko če í Fáze A,  

do  týd ů  
po Id 03 

Fáze B – Ser is í podpora  

05 

Ser is í te h i ká  podpora na dobu 

eurčitou 

po Id 04 

 

Požado a é zaháje í pl ě í díla jako elku je zaháje o ezprostřed ě po a tí úči osti 
Smlouvy. 

3.2. Pro ede í  díla se rozu í úpl é dodá í a doko če í díla způso ilého sloužit s é u účelu a 

prostého še h ad a součas ě řád é protokolár í předá í díla O jed ateli for ou dle člá ku XI. 

této S lou .  

3.3. S lu í stra  se dohodl , že před ět díla ude pro ede   ter í e h u ede ý h  odst. . . 
tohoto člá ku Smlouvy.  

3.4. S lu í stra  uza írají tuto S lou u a do u eurčitou. Kterákoli  S lu í stra a á prá o tuto 
S lou u po ědět píse ou ýpo ědí s ýpo ěd í dobou  ěsí e, která počí á ěžet pr ího 
d e ěsí e ásledují ího po ěsí i, e které  je ýpo ěď doruče a druhé S lu í stra ě. 

3.5. S lu í stra  se dohodl , že do a pro ede í Fáze A před ětu díla sta o e á touto S lou ou 
je ko eč á a elze ji prodlužo at j a případů popsa ý h  čl. II. odst. 2.9 a čl. III odst. 3.6 této 
Smlouvy. 

3.6.  Z ě a etap a ter í ů realiza e před ětu díla sta o e ý h  čl. III odst. 3.1., je ož á pouze na 

základě před hozí píse é dohod  S lu í h stra , e í-li Smlouvou stanoveno jinak. 

3.7.  Zdrží-li se pro ádě í před ětu díla z dů odů sta o e ý h  čl. II. odst. 2.8 Smlouvy, á Zhoto itel 
prá o a při ěře é prodlouže í do  pl ě í před ětu díla či jeho části, a to o do u, o kterou 

lo pl ě í před ětu díla či jeho části takto zdrže o. 

3.8.  Před do ou sjed a ou pro předá í a pře zetí řád ě pro ede ého díla či jeho části dle člá ku III. 
odst. . . S lou  e í O jed atel po i e  od Zhotovitele před ět díla či kteroukoli jeho část 
pře zít. 

3.9.  Míste  pl ě í je sídlo O jed atele. 

3.10. Míste  předá í a pře zetí díla je sídlo O jed atele. 



 
 

 

strana 7 (celkem 22) 

 

 

 

 

IV. Ce a a plate í pod í ky 
 

4.1. Sjed a á e a díla za Fázi A (tj. j a e  zajiště í ser is í podpor  Soft are  či í elke  1 919 

350,- Kč slo : jeden milion devět set devatenáct tisíc tři sta padesát korun českých) bez DPH dále 
je  „Ce a“ , přiče ž: 

saz a DPH či í  21 % 

ýše DPH či í  403 064,- Kč 

e a č. DPH či í 2 322 414,- Kč 

Sjed a á e a za Fázi B, tj. posk to á í ser is í podpor  Soft are dle čl. II. odst. .  či í elke  
12 192,- Kč slo : d a á t tisí  sto de adesát d a koru  český h) bez DPH za ěsí , přiče ž: 

saz a DPH či í  21 % 

ýše DPH či í  2 560,- Kč 

e a č. DPH či í 14 752,- Kč 

 

4.2. Podro á spe ifika e e  je o saže a  Příloze č.  této S lou . Ce a zahr uje eškeré áklad  
Zhotovitele ez t é k řád é u spl ě í jeho zá azku a je e ou ko eč ou. 

4.3. Zhotovitel sta í a předá Objednateli daňo ý doklad fakturu  až poté, o je dílo pro ede o ve 

s slu čl. III. odst. . .  

4.4.  Faktur  za ser is í podporu udou hrazeny čt rtlet ě za upl ulé čt rtletí. Zhotovitel sta í 
fakturu za přísluš é čt rtletí do  d í po jeho uko če í. 

4.5. Faktura usí o saho at áležitosti daňo ého a účet ího dokladu dle záko a č. /  S .,  
o účet i t í, e z ě í pozdější h předpisů, a záko a č. /  S ., o da i z přida é hod ot , 
v z ě í pozdější h předpisů dále je  „DPH“  a ude ít áležitosti o hod í listi  dle §  
O ča ského záko íku. S lou a ude oz ače a E ide č í  čísle  Objednatele iz také záhla í 
S lou . V případě, že faktura e ude ít odpo ídají í áležitosti, je Objednatel oprá ě  zaslat 
ji e lhůtě splat osti Zhotoviteli zpět k opra ě či dopl ě í. Lhůta splat osti počí á ěžet z o u od 
opěto ého doruče í opra e é či dopl ě é faktur  Objednateli. 

4.6. Faktura ude splat á do  d ů ode d e jejího doruče í Objednateli. Za de  úhrad   
se po ažuje de , kd  la fakturo a á částka odepsá a z účtu Objednatele e prospě h účtu 
Zhotovitele. 

4.7. S lu í stra  se dohodl , že asta e-li v souvislosti se Zhotovitelem jakákoli  skuteč ost, 
v její ž důsledku se ůže ůči Objednateli uplat it ruče í za daň od ádě ou Zhotovitelem ve 

smyslu DPH, je Objednatel oprá ě  ezaplatit Zhotoviteli účto a ou DPH a od ést ji pří o 
sprá i da ě a Objednatel je rov ěž oprá ě  odstoupit od této Smlouvy. 

 

 

V. Souči ost s lu í h stra  

 

5.1. S lu í stra  se za azují i out eškeré úsilí k t oře í potře ý h pod í ek pro realiza i 
díla dle pod í ek sta o e ý h touto S lou ou, které plý ají z jeji h s lu ího posta e í. To 
platí i  případe h, kde to e í ýslo ě sta o e o usta o e í  této S louvy.  

5.2. Pokud jsou kterékoli ze S lu í h stra  z á  skuteč osti, které jí  udou rá it, a  dostála 
s ý  s lu í  po i oste , sdělí tuto skuteč ost eprodle ě píse ě druhé S lu í stra ě. 



 
 

 

strana 8 (celkem 22) 

S lu í stra  se dále za azují eprodle ě odstra it  rá i s ý h ož ostí še h  okol osti, 
rá í í z jejich stra  spl ě í jeji h s lu í h po i ostí. 

5.3. Zhotovitel se za azuje, že a základě skuteč ostí zjiště ý h  prů ěhu pl ě í po i ostí dle této 
S lou  a rh e a pro ede opatře í s ěřují í k dodrže í pod í ek sta o e ý h touto 
S lou ou pro apl ě í S lou , k o hra ě O jed atele před škoda i, ztráta i a z teč ý i 

ýdaji a že posk t e O jed ateli, zástup i O jed atele jed ají í u e ě e h te h i ký h a ji ý  
oso á  zúčast ě ý  a pro ádě í díla eškeré potře é doklad , ko zulta e, po o  a ji ou 
souči ost nezbytnou k pro ede í díla. 

5.4 Zhoto itel je podle usta o e í §  pís . e  záko a č. /  S ., o fi a č í ko trole e eřej é 
sprá ě a o z ě ě ěkterý h záko ů záko  o fi a č í ko trole), e z ě í pozdější h předpisů, 
oso ou po i ou spolupůso it při ýko u fi a č í ko trol  pro ádě é  sou islosti s úhradou 
z oží e o služe  z eřej ý h ýdajů. Zhotovitel je po i e  při ko trole posk t out a žádá í 
ko trol í u orgá u daňo ou e ide i  pl é  rozsahu. Zhotovitel je ro ěž po i e  s lu ě 
zajistit, a  totož ý  způso e  li po i i spolupůso it i ši h i jeho Poddoda atelé. 

 

VI.  Povinnosti Objednatele a Zhotovitele 

 

6.1 Zhoto itel se a základě této S lou  za azuje předat O jed ateli zaheslo a é zdrojo é kód  
aplikač ího soft are, které jsou potře é pro řád é uží á í č. podpor  a údrž  a roz oj díla, 
a podklado é ateriál  k to uto aplikač í u soft are, a to do pěti pra o í h d ů po uza ře í 
této S lou  přiče ž zaručí O jed ateli přístup ke zdrojo ý  kódů  a podklado ý  ateriálů  

 případe h: 

6.1.1 zá iku Zhoto itele ez prá ího ástup e;  

6.1.2 zá iku této S lou . 

6.2 Nepředá-li Zhotovitel O jed ateli čas zdrojo é kód  a podklado é ateriál , z iká O jed ateli 
árok a s lu í pokutu e ýši . ,- Kč za každý i započatý de  prodle í. Prodle í delší ež 

 d ů se po ažuje za podstat é poruše í S lou . 

6.3 Ús ho a hesla pro použití zdrojo ý h kódů a podklado ý h ateriálů ude zajiště a sa ostat ou 
píse ou dohodou S lu í h stra  se s ho atele , který  ude třetí oso a a rže á 
O jed atele  a s h ále á Zhoto itele  otář, ad okát e o a ka  – dále je  „S lou a o 
ús ho ě“ , a to ejpozději k . d i ásledují í u po ýz ě O jed atele k uza ře í tako é 
s lou . Náklad  ús ho  dle S lou  o ús ho ě po ese O jed atel. Ne ude-li Smlouva o 

ús ho ě čas uza ře a z dů odu a stra ě Zhoto itele, z iká O jed ateli árok a s lu í 
pokutu e ýši . ,- Kč za každý i započatý de  prodle í. Prodle í delší ež  d ů se po ažuje 
za podstat é poruše í S lou .  

6.4 V případě, že dojde ke z iku kteréhokoli  z případů u ede ý h  odst. 6.1 této S lou  před 
uza ře í  S lou  o ús ho ě, jsou Zhoto itel či jakákoli  oso a spra ují í jeho ajetek po i i 

dat ezaheslo a é zdrojo é kód  a podklado é ateriál  defi o a é  odst. 6.1 nebo, pokud 

již Zhoto itel předal t to  zaheslo a é podo ě, heslo k i  pří o O jed ateli, a to ejpozději do 
pěti pra o í h d ů od píse é ýz  O jed atele. Po i ost uza řít S lou u o ús ho ě tí to 
za ik e. Nepředá-li Zhotovitel v u ede é  případě O jed ateli čas zdrojo é kód  a podklado é 

ateriál  či heslo k i , z iká O jed ateli árok a s lu í pokutu e ýši .000,- Kč za každý 
i započatý de  prodle í. Prodle í delší ež  d ů se po ažuje za podstat é poruše í S lou . 

6.5 Zhoto itel prohlašuje, že si je ědo , že ýše u ede é pod í k  týkají í se přístupu ke zdrojo ý  
kódů  a podklado ý  ateriálů  se ztahují i a eškeré dodateč é úpra  aplikač ího 
soft are posk t uté Zhoto itele  O jed ateli. Zhoto itel ude O jed ateli předá at aktualiza e 
zaheslo a ý h resp. zašifro a ý h zdrojo ý h kódů upra e ého aplikač ího soft are žd  po 
ak epta i a pře zetí tako é úpra , a to po elou do u plat osti této S lou  až do do , kd  
dojde k dá í hesla z ús ho  postupe  dle odst. 6.4 této S lou . 



 
 

 

strana 9 (celkem 22) 

6.6 Zhoto itel posk tuje O jed ateli oprá ě í pro ádět odifika e zdrojo ého kódu aplikač ího 
soft are posk to a ého dle odst. 6.1 příp. se za azuje O jed ateli tako é oprá ě í zajistit, 

čet ě oprá ě í zasaho at do ěj pro účel  za ho á í jeho stá ají í fu k io alit  či pro její další 
roz oj a úpra , a to pří o e o i prostřed i t í  třetí oso . Toto oprá ě í je ázá o na 

pod í ku apl ě í ěkteré z pod í ek u ede ý h  odst. 6.1 této S lou . 

 

VII.  Prohláše í, prá a a zá azky S lu í h stra  

 

7.1. Zhotovitel prohlašuje, že ke d i podpisu S lou : 

a) e í jako prá i ká oso a  likvidaci;  

b) e í proti ě u ede o i sol e č í říze í e s slu záko a č. /  S ., o úpadku a 
způso e h jeho řeše í i sol e č í záko , e z ě í pozdější h předpisů, a tako é říze í e lo 
zasta e o či zruše o z dů odu edostatku ajetku Zhoto itele a dále e í předluže  či 

es hope  pl it s é splat é zá azk  ůči s ý  ěřitelů ; 

c) uza ře í/  této S lou : 

eporuší sprá í rozhod utí orgá u stát í sprá  České repu lik ; 

eporuší usta o e í žád é dohod , s lou  či ji ého ujed á í, které uza řel se třetí oso ou; 

e ude ít za ásledek új u e o požada ek a spla e í jakéhokoli sprá ího poplatku, dota í 
e o ji ého zá azku Zhoto itele;  

euči il i , ať již sá  a e o za spoluprá e či prostřed i t í  třetí oso , o  o ezilo či 
z e ož ilo dosaže í účelu této S lou , a to v České repu li e, a pokud Zhoto itel á sídlo  
ji é ze i, ež  České repu li e, tak i e ztahu k ze i,  íž á sídlo. 

7.2. Zhotovitel se za azuje, že O jed ateli ezodklad ě po z iku ýše u ede é skutečnosti (viz odst. 

7. . této S lou  píse ě oz á í: 

a) podá í á rhu a prohláše í ko kursu a ajetek Zhoto itele dle záko a č. /  S ., o 
úpadku a způso e h jeho řeše í i sol e č í záko , e z ě í pozdější h předpisů; e o 

b) vstup Zhotovitele do likvidace; nebo 

c) spl ě í pod í ek prohláše í ko kursu a ajetek Zhoto itele, tj. zej é a že Zhoto itel je 
předluže  a e o i sol e t í; e o 

d) rozhod utí o pro ede í pře ě  Zhoto itele, zej é a fúzí, pře ode  j ě í a společ íka či 
rozděle í , pro ede í z ě  prá í for  Zhoto itele či pro ede í ji ý h orga izač í h z ě ; 
nebo 

e) o eze í či uko če í či osti Zhoto itele, která ezprostřed ě sou isí s před ěte  této S lou ; 
nebo 

f) še h  skuteč osti, které  ohl  ít li  a pře hod či pořádá í zá azků Zhoto itele ůči 
O jed ateli plý ají í h z této S lou  či s touto S lou ou sou isejí í h; e o 

g) rozhod utí o zruše í Zhoto itele. 

Pokud Zhoto itel sídlí i o ČR, ude postupo at podle prá í h předpisů ze ě s ého sídla 
při ěře ě. 

7.3. Zhotovitel prohlašuje, že  

a) je od or ě způso ilý ke spl ě í še h s ý h zá azků podle této S lou , a to s ohlede  a 
před ět pl ě í, se který  se áležitě sez á il, a že 



 
 

 

strana 10 (celkem 22) 

b) před podpise  této S lou  se řád ě sez á il a překo trolo al předa é ateriál í podklady a 

doku e ta i a řád ě pro ěřil íst í pod í k  a še h  ejas é pod í k  pro realiza i díla či 
jeho části si jas il s O jed atele  e o íst í  šetře í , 

c) S lou a la Zhoto itele  řád ě s h ále a a podepsá a a zakládá plat ý zá azek Zhoto itele, 
v utitel ý ůči ě u  souladu s pod í ka i  í u ede ý i, 

d) podpise  a i pl ě í  S lou  Zhoto itel eporušuje žád é usta o e í s ý h zakladatelský h 
doku e tů a i žád ou ji ou s lou u e o ujed á í, jehož je Zhoto itel stra ou, e o který  je 
Zhotovitel ne o jeho ajetek ázá , a i žád ý záko  či ji ý prá í předpis e o rozhod utí 
stát ího orgá u, 

e) podle ejlepšího ědo í Zhoto itele proti ě u epro íhá žád é soud í, rozhodčí a i sprá í 
říze í, které  ohlo egati ě o li it plat ost, úči ost nebo vymahatelnost Smlouvy nebo 

pl ě í jaký hkoli  po i ostí Zhoto itele podle této S lou , a i ehrozí zaháje í žád ého 
tako ého říze í. 

7.4. Zhotovitel se zavazuje: 

a) při pro ádě í před ětu díla postupovat s od or ou péčí a dodržo at prá í předpis  a 
rozhod utí orgá ů eřej é sprá , 

b) udržo at a o o o at po elou do u úči osti této S lou  eškeré ez t é souhlas , po ole í, 
oprá ě í či li e e potře é k řád é u posk to á í Dodá ek  souladu s Prá í i předpis , 
přiče ž Zhoto itel odškod í O jed atele v případě, že tak Zhoto itel opo ěl e o opo e e 
kdykoliv v prů ěhu tr á í Smlouvy uči it. 

7.5. Zhoto itel se za azuje uhradit O jed ateli do deseti d ů poté, kd  k to u ude O jed atele  
píse ě z á , eškeré pokut  či další sa k e, které l  O jed ateli ěře  pra o o ý  
rozhod utí  stát í i orgá   sou islosti s poruše í  po i ostí Zhoto itele sta o e ý h touto 
S lou ou či o e ě zá az ý i prá í i předpis  při pro ádě í před ětu díla. Úhrada ude 
pro ede a a účet O jed atele u ede ý  záhla í této S lou . 

7.6. O jed atel eudělil Zhotoviteli žád é oprá ě í uza írat pra o ě prá í či ji é ztah  j é e  
O jed atele e o jed at j é e  O jed atele. Součas ě s lu í stra  dohodl , že každá oso a 
za ěst a á e o ji ak uží a á Zhotovitele  při pro ádě í před ětu díla ude pla e a 

ýluč ě Zhotovitelem.  

Zhoto itel se za azuje, že pokud pro pl ě í díla použije třetí oso   ji é , ež pra o ěprá í  
ztahu, tak s tako ý i oso a i ošetří eškeré ztah  a zej é a autorská prá a tak, a  t to třetí 

osoby e l  oprá ě  z ášet jakékoli árok  ůči O jed ateli a a  e l  oprá ě  
vystupovat sa ostat ě ůči O jed ateli. Zhoto itel je po i e  a základě ýz  O jed atele 
předložit sez a  oso , které se a pl ě í díla podílely, spolu se spe ifika í prá ího ztahu, a 
základě kterého tak či ily, a součas ě prokázat spl ě í po i osti podle před hozí ět . V 
případě, že Zhoto itel poruší po i ost sta o e ou  pr í ětě tohoto odsta e e o tuto 
skuteč ost a základě píse é ýz  Objednatele  při ěře é do ě edoloží, za azuje se zaplatit 
s lu í pokutu e ýši 10  Kč za každé jed otli é poruše í po i osti a uhradit eškeré škod , 
které  sou islosti s tí to poruše í  Objednateli vzniknou. 

 

 

VIII.  Předá í díla, pře hod last i t í a e ezpečí škody 

 

8.1.  Zhotovitel se za azuje realizo at před ět díla prů ěž ě a předat ýstup  z pl ě í před ětu díla 
v ter í e h defi o a ý h har o ogra e   člá ku III. odst. . . 

8.2.  O předá í a pře zetí díla jako elku ude sepsá  píse ý protokol dle čl. XI. této S lou  
podepsa ý oprá ě ý i oso a i o ou S lu í h stra . V rá i předá í díla je Zhoto itel 
po i e  před ést, že dílo je způso ilé sloužit s é u účelu a že je prosté jaký hkoli  ad. 



 
 

 

strana 11 (celkem 22) 

8.3.  Veškerá doku e ta e zej é a uži atelská a te h i ká doku e ta e, ko epč í ateriál  bude 

Zhoto itele  O jed ateli předá á a  origi ále h, a to jak e for ě listi ý h doku e tů, tak 
v elektro i ké edito atel é podo ě.  

8.4. O jed atel a ý á prá o uží at před ět pl ě í a pře hází a ěj e ezpečí škod  k před ětu 
pl ě í oka žike  jeho předá í Zhoto itele , resp.  pře zetí a základě píse ého protokolu 
podepsa ého O jed atele  i Zhoto itele . 

8.5. Po datu předá í odpo ídá Zhoto itel za ztrátu e o škodu pouze  případě, že je tato ztráta e o 
škoda způso e a za i ě í  Zhoto itele e o kd ž á Zhoto itel před ěty Dodá ek  drže í z 
dů odu posk to á í záruč ího ser isu. 

 

IX. Pod í ky pro ádě í před ětu díla 

 

9.1. Zhotovitel se zavazuje: 

a) zajistit pro ádě í před ětu díla tak, a  pro ádě í před ětu díla  o ej e ší íře o ezo alo 
či ost O jed atele;  

b) zajistit pro ádě í před ětu díla tak, a  pro ádě í před ětu díla lo pro ádě o pod od or ý  
dozorem Zhotovitele, který ude gara to at dodržo á í postupů a íd utý h Zhoto itele  
v Na íd e e o postupů dohod utý h s Objednatelem v prů ěhu pl ě í; totéž platí pro prá e 
Poddoda atelů; 

c) eprodle ě, ejpozději šak do tří  d ů, píse ě oz á it O jed ateli eškeré skutečnosti a 

okol osti, které při posk to á í Dodá ek zjistil e o se o i h doz ěděl a které ohou ít li  a 
řád é posk to á í Dodá ek; 

d) vyvstane-li v prů ěhu pro ádě í před ětu díla ut ost upřes ě í způso u jeho pro ede í, 
eprodle ě si žádat před hozí píse ý souhlas či pok  O jed atele; 

e) píse ě upozor it O jed atele a e hod ost, případ ě epřípust ost podklado ý h ateriálů, 
pok ů a ě í, které u l  předá  O jed atele  e o O jed atele  požado a ý h z ě , ať 
již z hlediska důsledků pro jakost a pro ede í před ět díla či rozporu s podklad  pro uza ře í této 
S lou , usta o e í i e o rozhod utí i orgá ů eřej é sprá  či o e ě zá az ý i prá í i 
předpis  či ji ý i or a i, a to ezodklad ě poté, o tuto skuteč ost zjistí či ohl zjistit. 
V případě, že O jed atel ude, i přes upozor ě í Zhotovitele, píse ě tr at a užití podklado ý h 

ateriálů, pok ů a ě í, které l  Zhotoviteli předá  O jed atele , je Zhotovitel oprá ě  
od ít out jeji h pl ě í pouze tehd , pokud  se jeji h spl ě í  ohl sta it sprá í u či 
trest í u postihu; 

f) žd  předkládat Objednateli á rh  eškerý h píse ý h podkladů a doku e tů apř. 
protokolů, zápisů, Detail ího ílo ého konceptu) sou isejí í h s pl ě í  dle této S lou , 

nestanovuje-li tato Smlouva či dohoda S lu í h stran jinak. 

9.2. Zhotovitel ude s ý  j é e  projed á at a hradit áklad  plý ají í z projed a ý h záležitostí 
pří o sou isejí í h s jeho či ostí při realiza i před ětu díla a doko če í před ětu díla, které 
jsou v jeho kompetenci a za které pl ě odpo ídá. 

Zhoto itel prohlašuje, že zej é a e s slu §  NOZ odpo ídá za eškeré škod , které způso í 
oso , které při pl ě í před ětu této s lou  použije. Pro případ, že  Zhoto itel porušil s oji 
po i ost podle této Smlouvy, a pro pl ě í před ětu této S lou  použil po o íka, je ž  
jed al sa ostat ě, pře írá ruče í za jakoukoli škodu, kterou  te to po o ík způso il.  

Zhoto itel e í oprá ě  postoupit jakákoli  prá a a e o po i osti z této S lou  a třetí oso  
ez před hozího píse ého souhlasu O jed atele.  

Zhotovitel je povinen:  



 
 

 

strana 12 (celkem 22) 

a) zajistit a fi a o at eškeré poddoda atelské prá e a ese za ě záruku ůči O jed ateli v pl é  
rozsahu dle této Smlouvy, 

b) v případě, že prokazo al spl ě í k alifikač í h předpokladů za po o i Poddoda atelů, zajistit, a  
přísluš é pl ě í pro áděli Poddoda atelé u ede i  Na íd e, 

c) zajistit, a  ši h i Poddoda atelé ěli plat á přísluš á oprá ě í, ko ese, ertifika e, li e e a 
ro ěž od or ou k alifika i a dostatek od or ý h zkuše ostí, jež jsou ez t é pro posk to á í 
přísluš ý h částí Dodá ek dle jeji h s lu  se Zhoto itele , 

d) předložit O jed ateli doklad  o od or é způso ilosti Poddodavatele před zaháje í  pra í 
každý  Poddodavatelem. 

e) jednat se Poddodavateli v souladu se zásada i po ti ého o hod ího st ku, tz . zej é a uhradit 
Poddoda atelů  sjed a ou e u za řád é a čas é posk t utí přísluš ý h částí Dodá ek. 

9.3. Zhotovitel se za azuje e lhůtá h sta o e ý h  Příloze  Příloha .b Zadá a í doku e ta e  
reago at a ahláše é h  fu kč osti či požada k  a ser is í zásah a též zahajo at a 
uko čo at odstraňo á í u ede ý h h  fu kč osti a u ede é ser is í zásah . 

9.4. V případě zjiště í zá ad či edostatků usí ýt o tě hto zjiště ý h skuteč oste h sepsá  zápis a 
sta o e  ter í  jeji h odstra ě í. 

9.5. O jed atel je oprá ě : 

a) sá  či prostřed i t í  třetí oso  ko á at  ístě pro ádě í před ětu díla dozor O jed atele 
a v jeho prů ěhu zej é a sledo at, zda jsou prá e pro ádě  podle S lou  a prá í h předpisů; 

b) pokud Zhoto itel espl í jakoukoli  po i ost podle této S lou  a espl í ji a i  dodateč é 
lhůtě sta o e é Objednatelem, jež šak e ude delší ež tři et d ů, je O jed atel, a iž  tí  

la dotče a jakákoli  ji á prá a a árok  O jed atele dle této S lou , oprá ě , ikoli  šak 
po i e , podle s ého u áže í spl it po i ost Zhoto itele e o po ěřit spl ě í  této po i osti 
ji é oso  a áklad  Zhoto itele, 

c) po Zhotoviteli požado at, a  pro spl ě í Veřej é zakázk  e uží al čle a tý u Zhoto itele, 
který prokazatel ě: 

- pl í s é po i osti eko pete t ě e o ed ale, e o 

- opako a ě epl í e o porušuje ěkterá usta o e í této S lou  e o prá í h předpisů, 
přiče ž tako ý čle  tý u Zhoto itele usí ýt po ýz ě O jed atele ez z teč ého odkladu 

ahraze  ji ý  čle e  s odpo ídají í k alifika í.  

9.6. Pokud si Objednatel jako zada atel  Zadá a í doku e ta i Veřej é zakázk  sta o il požada k  
a zdělá í a od or ou k alifika i e ztahu k f zi ký  oso á , které se ají a pl ě í před ětu 

Smlou  podílet, je Zhoto itel t to u ede é oso , který i spl ě í pod í ek Zadá a í 
dokumentace prokázal, pro pl ě í před ětu této S lou  také použít. T to f zi ké oso  je 
mož é ě it pouze se souhlase  O jed atele, přiče ž f zi ké oso , které se udou a pl ě í 
před ětu s lou  o ě podílet, usí splňo at stej é k alifikač í předpoklad  jako ahrazo a é 
f zi ké oso . O jed atel e ude uděle í souhlasu ezdů od ě odpírat. 

 

X.  Záruka za jakost 

 

10.1. Zhotovitel se za azuje, že předa ý před ět díla ude prostý jaký hkoli ad a ude ít last osti 
dle o e ě zá az ý h prá í h předpisů, této S lou  a Zadá a í doku e ta e a bude proveden 

v souladu s o ěře ou te h i kou pra í. Zhotovitel posk tuje O jed ateli záruku za jakost díla, a 
to  dél e 12 ěsí ů.  



 
 

 

strana 13 (celkem 22) 

10.2. Zhotovitele  ude O jed ateli posk to á  ezplat ý záruč í ser is a O jed atele  
rekla o a é ad  před ětu díla z iklé  do ě tr á í záruč í do  urče é  člá ku IX. odst. . . 
této S lou .  

10.3. O jed atel je oprá ě  rekla o at  záruč í do ě dle člá ku X. odst. 10. . této S lou  ad  
před ětu díla u Zhotovitele, a to píse ou for ou. V rekla a i usí ýt popsá a ada před ětu 
díla, urče  árok O jed atele z ad  před ětu díla, případ ě požada ek a způso  odstra ě í 

ad, a to čet ě ter í u pro odstra ě í ad Zhotovitelem; te to ter í  e ude kratší ež lhůt  
sta o e é  Příloze č. 1 Smlouvy Příloha .  Zadá a í doku e ta e  pro reak e a ahláše é 
h  fu kč osti či požada k  a ser is í zásah a a zaháje í a uko če í odstraňo á í u ede ý h 
h  fu kč osti a u ede ý h ser is í h zásahů. O jed atel á prá o ol  způso u odstra ě í 

důsledku ad ého pl ě í. 

10.4. Zhotovitel se za azuje zahájit odstraňo á í ad  před ětu díla či jeho části i tehd , euz á á-li 

svou odpo ěd ost za ad  či příči , které ji olaly, a vady odstranit v te h i k  o ejkratší 
do ě, a součas ě zahájit rekla ač í říze í. O rekla ač í  říze í udou O jed atele  pořizo á  
píse é zápis  e d ojí  hoto e í, z i hž jede  stej opis o drží každá ze S lu í h stra . 
Rekla ač í říze í usí ýt uko če o do čt ři eti os i hodi  po jeho řád é  ahláše í 
Objednatelem na helpdesk Zhotovitele. Bude-li v rekla ač í  říze í po záje é  jed á í 
S lu í h stra  ada uz á a jako rekla ač í ada, ude odstra ě í ad  před ětu díla či jeho 
části pro ede o ezúplat ě. Ne ude-li v rekla ač í  říze í ada uz á a jako rekla ač í ada, 

ude odstra ě í ad  před ětu díla či jeho části pro ede o úplat ě, pokud odstra ě í ad  
espadá pod ser is í podporu pro ozu Soft are.  

10.5. Prá a a po i osti ze Zhotovitelem posk t uté záruk  z ikají oka žike  pro ede í a předá í 
díla Objednateli a eza ikají a i odstoupe í  kterékoli ze S lu í h stra  od S lou .  

 

XI.  Protokol o předá í a pře zetí před ětu díla 

 

11.1. Zhotovitel se za azuje před ět díla řád ě pro ést a protokolár ě předat O jed ateli. O předá í 
před ětu díla Zhotovitele  O jed ateli ude sepsá  píse ý protokol. Dílo a jeho jed otli é 
části se po ažují za řád ě předa é, pokud je pl ě o řád ě, čas, bez vad, pokud byla Zhotovitelem 

před ede a způso ilost díla sloužit s é u účelu a tyto skuteč osti jsou z ače y v předá a í  
protokolu. 

 Oso ou oprá ě ou k podpisu předá a ího protokolu za O jed atele je Zde ěk Štěpá , edou í 
odděle í i for atik . 

 Oso ou oprá ě ou k podpisu předá a ího protokolu za Zhotovitele je Ja  Vele a, projekto ý 
a ažer. 

11.2. Nejpozději a posled í de  pro ede í před ětu díla Zhotovitel s olá do ísta předá í a pře zetí 
díla předá a í říze í. Na předá a í říze í přiz e Zhotovitel O jed atele, a to píse ý  
oz á e í , které usí ýt doruče o O jed ateli alespoň pět pra o í h d ů přede  čet ě 

á rhu předá a ího protokolu a případ ě další přísluš é doku e ta e. O jed atel do d ou 
pra o í h d ů uď pot rdí a rže ý ter í , e o požádá o sta o e í o ého ter í u; 
posu utí  předá a ího říze í a žádost O jed atele se Zhoto itel e ůže dostat do prodle í 
s pl ě í  před ětu této S lou . V případě, že e ude O jed ateli řád ě a čas doruče a ýz a 
k účasti a předá a í  říze í, ůže dojít k předá a í u říze í ejdří e po upl utí pátého 
pra o ího d e ode d e doruče í píse é ýz  k zaháje í předá a ího říze í.  

11.3. K předá í před ětu díla Zhotovitele  O jed ateli dojde a základě předá a ího říze í, a to 
for ou píse ého předá a ího protokolu jehož součástí udou přísluš é ýstup  i přísluš á 
doku e ta e, pokud je to sta o e o touto S lou ou či o klé , který ude podepsá  
oprá ě ý i zástup i o ou s lu í h stra .  



 
 

 

strana 14 (celkem 22) 

Předá a í protokol usí o saho at alespoň před ět a harakteristiku před ětu díla, soupis 

zjiště ý h ad před ětu díla sta o e ý h Zhotovitele  či O jed atele , jádře í Zhotovitele 

k adá  před ětu díla tče ý  O jed atele , lhůt  pro odstra ě í ad před ětu díla, 
zhod o e í jakosti před ětu díla, dohodu o lhůtá h a opatře í h k odstra ě í ad díla či jeho 
části, záz a  o ut ý h dodateč ě požado a ý h pra í h, případ ou dohodu o sle ě z ceny za 

pro ede í před ětu díla, sta o isko O jed atele, zda před ět díla přejí á či ikoli a soupis 
příloh. Předá a í protokol ude hoto e  e tře h stej opise h, z i hž jede  o drží Zhotovitel 

a d a O jed atel. Každý stej opis ude podepsá  o ě a stra a i a á prá í sílu origi álu. 

11.4. V případě, že se při přejí á í před ětu díla O jed atele  prokáže, že je Zhotovitele  předá á  
před ět díla, který ese ad  e o e í s hope  sloužit s é u účelu, e í O jed atel po i e  
předá a ý před ět díla pře zít. Tato skuteč ost ude u ede a  předá a í  protokole. Po 

odstra ě í ad před ětu díla se opakuje předá a í říze í a alogi k  dle tohoto člá ku S lou . 
V tako é  případě ude k pů od í u předá a í u protokolu sepsá  dodatek, e které  ude 
u ede o pře zetí před ětu díla. Dodatek o sahuje eškeré áležitosti sta o e é pro předá a í 
protokol v to to člá ku S lou .  

11.5.  O jed atel á prá o e lhůtě  d ů od předá í díla z ést ýhrad  e o připo í k  
k předá a é u dílu;  tako é  případě se Stra  za azují zahájit společ é jed á í za účele  
odstra ě í eškerý h záje ý h rozporů a aleze í shod  ad předá a ý  díle , a to 

ejpozději do pěti  pra o í h d ů od ýz  kterékoli  Stra . V tako é  případě se dílo 
epo ažuje za pře zaté se še i důsledk  z toho plý ají í i a předá a í říze í se  tako é  

případě zopakuje a alogi k  dle tohoto člá ku S lou .  

11.6. Vadou se pro účel  této S lou  rozu í od h lka  k a titě, k alitě, rozsahu, ter í e h e o 
para etre h díla sta o e ý h touto S lou ou, Zadá a í doku e ta í a o e ě zá az ý i 
předpis  rá í í užití díla k jeho účelu.  

11.7. Zhotovitel je po i e  odstra it ad  před ětu díla, i kd ž se za ě e ítí odpo ěd ý. Náklad  a 
odstra ě í tě hto ad ese Zhotovitel, a to až do úči osti dohod  S lu í h stra  o jeji h úhradě 

e o do prá í o i rozhod utí přísluš ého soudu e ě i úhrad  tě hto ákladů, pokud e í 
Smlouvou stanoveno jinak. 

XII.  S lu í pokuty a úrok z prodle í, odpo ěd ost za škodu 

 

12.1. S lu í stra  se dohodl  a to , že  případě poruše í ter í u předá í a pře zetí doda ého a 
i ple e to a ého Software podle usta o e í člá ku III. odst. . . a  případě poruše í člá ku 
X. odst. 10.4. Smlouvy Zhotovitelem je Zhotovitel povinen uhradit Objed ateli s lu í pokutu e 

ýši 1  Kč, kterou je O jed atel podle této s lou  po i e  Zhoto iteli uhradit, a to za každý 
započatý de  prodle í.  

12.2 S lu í stra  se dohodl , že  případě epra di osti prohláše í   usta o e í člá ku VII. odst. 

7.1. e o poruše í ěkteré po i osti sjed a é  člá ku V. této S lou  Zhotovitelem je 

Zhotovitel po i e  uhradit O jed ateli s lu í pokutu e ýši 1  Kč, a to za každé poruše í 
S lou  z lášť. 

12.3.  S lu í stra  se dohodl  a to , že  případě poruše í usta o e í člá ku IX. odst. 9. . této 
S lou  Zhoto itele  je Zhoto itel po i e  uhradit O jed ateli s lu í pokutu e ýši 
sta o e é  Příloze č.  této S lou . 

12.4.  V případě, kd  asta e situace u ede á  čl. XIII odst. 13.4 pís . e) je Zhotovitel povinen zaplatit 

s lu í pokutu  e ýši . ,- Kč, a to za každý jed otli ý případ. Oprá ě í požado at s lu í 
pokutu e í pod í ě o přistoupe í  O jed atele k ýpo ědi či odstoupe í od S lou .  
Úhradou s lu í pokut  e í dotče  árok O jed atele a áhradu škod . 

12.5.  S lu í stra  se dohodl  a to , že  případě prodle í s úhradou ceny dle usta o e í čl. IV této 
Smlouvy je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli úrok z prodle í e ,01 % (slovy: jedna setina 

procenta) z ezapla e é částk  za každý započatý de  prodle í.  



 
 

 

strana 15 (celkem 22) 

12.6. S lu í pokuta a úrok z prodle í jsou splatné do  d í ode d e, kd  la po i é stra ě 
doruče a píse á ýz a k jejich zapla e í ze stra  oprá ě é stra , a to a účet oprá ě é 
stra  u ede ý  píse é ýz ě. Usta o e í  o s lu í pokutě e í dotče o prá o oprá ě é 
stra  a áhradu škod   pl é ýši s tí , že zapla e á s lu í pokuta se a úhradu škod  

ezapočítá á. Případ ý  odstoupe ím od S lou  árok a úhradu s lu í pokut  a úroku 
z prodle í eza iká. 

12.7. Pro případ poruše í po i ostí podle odst. 15. . této smlouvy si S lu í stra  sjed á ají s lu í 
pokutu ve ýši . ,- Kč za každé jed otli é poruše í. 

12.8. Pro louče í po h ostí S lu í stra  sta o í, že se při ýpočtu s lu í pokut  z elko é e  
pl ě í ezapočítá á do elko é e  pl ě í e a za paušál ě posk to a é služ  ser is í podpor  
provozu Software. 

 

XIII.  Uko če í s lou y  
 

13.1. S lu í stra  se dohodl , že tuto S lou u ohou uko čit pouze za pod í ek dále upra e ý h 
v této S lou ě a e o  případe h, které sta o í Záko  /  S .  

13.2  Odstoupe í od S lou  usí ýt pro ede o píse ou for ou a je úči é oka žike  jeho 
doruče í druhé stra ě s lu ího ztahu. Odstoupe í  od s lou  se tato S lou a od oka žiku 
doruče í proje u ůle s ěřují ího k odstoupe í od S lou  druhé s lu í stra ě ruší od počátku 
s tí , že O jed atel á prá o od s lou  odstoupit e s slu § 4 odst. 2 o ča ského 
záko íku i částeč ě. 

13.     Výpo ědí či odstoupe í  ejsou dotče a prá a a po i osti Stra  z iklé před úči ostí uko če í 
Smlouvy. 

13.4. Odstoupe í od S lou  ze stra  O jed atele – O jed atel je oprá ě  odstoupit od této 
Smlouvy v tě hto případe h: 

a) Zhoto itel poruší po i ost z této S lou  z lášť zá až ý  způso e  e s slu §  odst.  
OZ, a to zej é a pro opako a á epl ě í para etrů ser is í h služe  podle Příloh  č. 1 Smlouvy 

v rá i podpory provozu Software, čí ž se rozu í alespoň třikrát opako a é epl ě í para etrů 
ser is í h služe  v o do í  po so ě jdou í h ěsí ů. 

b) jestliže se Zhoto itel dosta e do prodle í s pro ádě í  před ětu díla, ať již jako elku či jeho 
jed otli ý h částí, e ztahu k ter í ů  pro ádě í před ětu díla dle člá ku III. odst. . . této 
S lou , které ude delší ež čtr á t kale dář í h d ů,  

c) Zhoto itel porušil ěkterou ze s ý h po i ostí u ede ý h  člá ku IX. Smlouvy;  

d) Zhoto itel porušil ěkterý ze s ý h zá azků dle člá ku VII. odst. 7. . S lou  e o se ukáže 
epra di ý , eúpl ý  či zkresle ý  ěkteré z prohláše í Zhoto itele dle člá ku VII. odst. 7.1. 

této S lou , 

e) Zhoto itel poruší po i ost lče li osti dle čl. XVIII odst. 18. . této S lou , 

f) Zhoto itel přesta e ýt su jekte  oprá ě ý  posk to at Dodá k  dle této S lou . 

13.5. V případě částeč ého odstoupe í od S lou  ze stra  O jed atele e s slu §  odst.  
o ča ského záko íku z iká O jed ateli ůči Zhotoviteli árok a úhradu prokáza ý h 

í e ákladů tj. ákladů alože ý h O jed atele  ad e u za pro ede í před ětu díla  
alože ý h a doko če í před ětu díla třetí oso ou a a úhradu škod z iklý h prodle í  se 

spl ě í  před ětu díla. Po i nost Zhoto itele zaplatit s lu í pokut , k jeji hž úhradě z ikla 
po i ost před odstoupe í , eza iká. 

13.6. Pokud O jed atel odstoupí od S lou  je  částeč ě, pak odstoupe í  od S lou  e udou 
dotče a pl ě í Zhoto itele podle této S lou  pře zatá O jed atele  před úči ostí 
odstoupe í, a které odstoupe í edopadá, a i po i ost O jed atele uhradit Zhoto iteli část 



 
 

 

strana 16 (celkem 22) 

ceny připadají í a tako á pl ě í. O jed atel si po e há tako á pl ě í Zhoto itele a Zhoto itel si 
po e há část ceny připadají í a tato pl ě í. 

13.7. Výpo ěď S lou  ze stra  O jed atele – jestliže Zhoto itel poruší ěkterou po i ost podle 
S lou , ůže O jed atel oz á e í  z at Zhoto itele, a  toto poruše í apra il 
v při ěře é lhůtě sta o e é jed oz ač ě O jed atele  s tí , že tako á lhůta es í ýt kratší 

ež pat á t  d ů. O jed atel je oprá ě  S lou u po ědět s ýpo ěd í lhůtou šest ěsí ů, 

jež počí á ěžet pr ího d e ěsí e ásledují ího po ěsí i, e které  la ýpo ěď doruče a 
Zhotoviteli, pokud: 

a) Zhoto itel poruší po i ost z této S lou  ji ý  ež z lášť zá až ý  způso e  defi o a ý  
v odstavci 13.  pís . a a epro ede ápra u tako ého poruše í po i ostí a i  dodateč é lhůtě 
sta o e é O jed atele , která e ude kratší ež 1  d ů, 

13.8. Rozhod utí O jed atele po ědět tuto S lou u e í a új u jaký koli další  prá ů  
O jed atele plý ají í  ze S lou , prá í h předpisů e o z iklý  z ji ého titulu. 

13.9. Výpo ěď S lou  ze stra  Zhoto itele – Zhoto itel je oprá ě  tuto S lou u po ědět 
s ýpo ěd í lhůtou šesti ěsí ů, jež počí á ěžet pr ího d e ěsí e ásledují ího po ěsí i, e 
které  la ýpo ěď doruče a O jed ateli, pokud je O jed atel  prodle í s platbou Zhotoviteli 

podle čl. IV této S lou  po do u delší ež šedesát  d ů od data splat osti. 

 

XIV.  Adresy pro doručo á í 
 

14.1. S lu í stra  této S lou  se dohodl  ásledují í  způso e  a adrese pro doručo á í 
píse é korespo de e: 

a) adresa pro doručo á í O jed ateli je: Huso o á . , Berou -Centrum, 266 01 Beroun, ID DS: 

2gubtq5  

 

b) adresa pro doručo á í Zhoto iteli je:  
Na hře e e h II / ,   Praha , IS DS: 3teehfh 

14.2. S lu í stra  se dohodl , že  případě z ě  sídla, a tí  i adres  pro doručo á í, udou 
píse ě i for o at o této skuteč osti ez z teč ého odkladu druhou S lu í stra u. Do do  

o é adres  doručo á í se doručuje a stá ají í adres . 

XV.  Doručo á í 
 

15.1.  S lu í stra  se dohodl , že doručo at si udou zej é a prostřed i t í  dato ý h s hrá ek. 
Ji ý  způso e  oso ě e o prostřed i t í  držitele pošto í li e e  je doručo á í ož é 
pouze  případě, že je to zhlede  ke še  okolnoste  hod ější a doručo á í prostřed i t í  
dato é s hrá k  e í ož é z dů odu času e o ě ě . S lu í stra  jsou po i é udržo at 

asta e í s é dato é s hrá k  tak, a  doručo á í ěž ý h píse ostí  sou islosti s touto 
s lou ou u ožňo al  iz § a odst.  z.č. /  S . . S lu í stra  jsou dále po i  
zajistit, a  se do dato é s hrá k  přihlásila oprá ě á oso a od podpisu této s lou  i i ál ě 
každé tři pra o í d . Poruše í této po i osti á pro účel  této S lou  za ásledek, že zásilka 
platí za od ít utou, resp. že lo doruče í z aře o. 

15.2.  A iž  tí  l  dotče  další prostředk , který i lze prokázat doruče í, á se za to, že píse ost 
byla řád ě doruče á: 

a) při doručo á í oso ě: 
- d e  fakti kého přijetí píse osti příje e ; e o 

- d e ,  ě ž lo doruče o oso ě a příje o ě adrese urče é k pře írá í listo í h 
zásilek; e o 

- d e , kd  lo doručo á o oso ě a příje o ě adrese urče é k pře írá í listo í h 



 
 

 

strana 17 (celkem 22) 

zásilek, a tato oso a od ítla listo í zásilku pře zít; e o 

 - d e , kd  příje e při pr í  pokusu o doruče í zásilku z jaký hkoli dů odů epře zal či 
od ítl zásilku pře zít, a to i přesto, že se  ístě doruče í ezdržuje, pokud la a zásil e 
u ede a adresa pro doručo á í dle člá ku XIV. odst. 14.1., resp. 14. . této S lou . 

b) při doručo á í prostřed i t í  držitele pošto í licence: 

- se á za to, že došlá zásilka odesla á s užití  pro ozo atele pošto í h služe  došla 
třetí pra o í de  po odeslá í, la-li šak odeslá a a adresu  ji é  státu, pak pat á tý 
pra o í de  po odeslá í, a to doručo á í a adres  pro doručo á í dle člá ku XIV. odst. 

14.1., resp. 14. . této S lou . 
c) při doručo á í do dato é s hrá k : 

 - oka žike  přihláše í oprá ě é oso  do dato é s hrá k , 
- pro případ, že se do dato é s hrá k  oprá ě á oso a epřihlásí a i čt rtý pra o í de  

od dodá í zprá  do dato é s hrá k , platí, že zásilka je doruče a pátý  pra o í  d e  
od odeslá í a alogi k  podle §  odst.  o ča ského záko íku z aře í doruče í).  

 

XVI. Společ á usta o e í 
 

Pokud e í  před hozí h částe h této S lou  u ede o ě o ji ého, ztahují se a ě přísluš é odstavce 

společ ý h usta o e í. 
16.1. S lu í stra  se dohodl  a to , že jakákoli  pe ěžitá pl ě í dle S lou  jsou řád ě a čas 

spl ě a, pokud la přísluš á částka odepsá a z účtu po i é stra  e prospě h účtu oprá ě é 
s lu í stra  ěřitele  ejpozději  posled í de  splat osti. 

16.2. S lu í stra  se za azují: 

a) záje ě se čas a řád ě i for o at o še h podstat ý h skuteč oste h, které ohou ít li  
na pl ě í dle této S lou , 

b) i out potře ou souči ost k pl ě í této S lou . 

16.3. Pokud kterékoli  usta o e í této S lou  e o jeho část ude eplat é či e utitel é a e o 
se sta e eplat ý  či e utitel ý  e o ude shledá o eplat ý  či e utitel ý  soude  
či ji ý  přísluš ý  orgá e , pak tato eplat ost či e utitel ost e ude ít li  a plat ost 
či utitel ost ostat í h usta o e í S lou  e o jeji h částí. 

16.4. Příloh  u ede é  te tu této S lou  a su arizo a é v zá ěreč ý h usta o e í h S lou  t oří 
součást S lou . 

16.5.  Žád á Stra a euděluje druhé Stra ě prá o uží at její o hra é z á k  či ji á oz ače í čet ě 
o hra ý h z á ek či oz ače í  rá i Pod iku  pro účel  propaga e e o pu liko á í ez 
před hozího píse ého souhlasu druhé Stra .  

16.6. S lou a ezakládá žád é zastoupe í, společ ý pod ik e o part erst í ezi O jed atele  a 
Zhoto itele . O ě Stra  ohou s o od ě uza írat o do é S lou  s ji ý i stra a i za 
účele  ý oje, ákupu či posk to á í ko kure č í h produktů a služe . 

16.7. O ě Stra  s ý  podpise  pot rzují, že tuto S lou u četl , rozu í jí a souhlasí s tí , že udou 
její i pod í ka i ázá . Dále souhlasí, že tato S lou a ahrazuje jakékoli  před hozí dohod  

ezi Stra a i a je adřaze a še  před hozí  á rhů  úst í  či píse ý  a eškeré další 
ko u ika i ezi o ě a Stra a i ztahují í se k před ětu S lou .  

16.8. Pokud e í u ede o ji ak, e í a i jed a ze Stra  oprá ě a jed at j é e  druhé Stra  či 
zastupo at druhou Stra u jaký koli  způso e  při s lu í h jed á í h. 

 

XVII.  Autorské prá o a o hra a duše ího last i t í 
 



 
 

 

strana 18 (celkem 22) 

17.1.  Veškerá data zpra o á a á při posk to á í Dodá ek dle této S lou  jsou e last i t í 
O jed atele; ted  O jed atel je dle dohod  stra  pořizo atele  přísluš ý h data ází e s slu 
§  autorského záko a. 

17.2. Zhoto itel se touto S lou ou za azuje posk t out O jed ateli oprá ě í (licenci) k ýko u prá a 
užít Soft are jed í  z ásledují í h způso ů dle pís . a  e o dle pís .   souladu s požada k  
Příloh   Zadá a í doku e ta e; způso  užití je upřes ě   Příloze č.  této Smlouvy): 

a) Zhoto itel posk tuje dle této S lou  O jed ateli uži atelskou li e i k Software jako 

e ýhrad í, epře ositel é prá o uží á í Software s ožste í  rozsahe  uži atelský h li e í 
dle Příloh  č.  této S lou  a to  čle ě í dle jed otli ý h částí Soft are, které je spe ifiko á o 
v Příloze č.  této S lou .  

b) Zhoto itel posk tuje dle této S lou  O jed ateli uži atelskou li e i k Software jako 

e ýhrad í a pře ositel é prá o uží á í Soft are ez úze ího a časo ého o eze í, a to v 

čle ě í dle jed otli ý h částí Soft are, které je spe ifiko á o  Příloze č.  této S lou . 

O jed atel je oprá ě  u li e e dle pís .  posk t out dále třetí oso ě z ela e o zčásti 
oprá ě í t oří í součást li e e podli e e , a iž  přito  poz l s ého prá a uží at před ět 
licence. Zhotovitel vyslovuje Objednateli souhlas s tako ý  posk t utí  li e e dále třetí oso ě 
a Objednatel sdělí Zhoto iteli skuteč ost, že li e i posk tl, jakož i oso u, které li e i posk tl. 
Objednatel je oprá ě  autorské dílo e o jeho áze  upra it či ji ak ě it a Zhoto itel s tí to 
vyslovuje souhlas. 

17.3. O jed atel je po i e  doda ý Soft are uží at  souladu s touto S lou ou,  souladu s li e č í i 
pod í ka i last íka autorský h prá  k SW, a dle plat ý h záko ý h ore . Doda ý Software 

usí u ožňo at zpřístup ě í progra o ý h produktů za účele  i tegra e s ji ý i i for ač í i 
s sté , a to obvyklou for ou ko u ikač ího rozhra í apříklad API, e o é služ , atp. čet ě 
potře é doku e ta e ko u ikač ího rozhra í. Zhoto itel jako součást pl ě í zajistí, aby 

li e č í a i te h i ké pod í k  ož ostí i tegra e s další i s sté  e t ořily jakékoli  další 
fi a č í požada k  a O jed atele, pokud jde o úpra u Soft are. 

17.4. O jed atel a ý á prá a uží at před ět li e e oka žike  předá í té části díla, jejíž součástí 
přísluš é progra o é produkt  jsou. Objednatel e í po i e  li e i k Soft are užít. 

17.5.  Pokud Zhotovitel v prů ěhu pl ě í před ětu S lou  ahradí progra o é produkt  podle odst. 
17.  o ější i, za azuje se posk t out Objednateli oprá ě í k ýko u prá a užít t to o é 
progra o é produkt  za  stej ý h e o ýhod ější h pod í ek e ztahu k pů od í u 
oprá ě í. 

17.6. Li e č í pod í k  k Li e o a ý  progra ů  třetí h stra , pokud se liší od pod í ek 
sta o e ý h tí to člá ke , jsou u ede   Příloze č.  k této S lou ě. 

17.7. V případě, že třetí stra a uplat í árok z dů odu poruše í pate tu e o autorského prá a 
produkte , je ž Zhoto itel dodal O jed ateli, ude Zhoto itel hájit O jed atele před tako ý  

ároke  a s é áklad . Zhoto itel uhradí eškeré áklad , škod  nebo poplatk  ulože é soude  
e o alože é O jed atele  a základě uza ře ého s íru e o dohod  o aro á í. Toto 

usta o e í se uplat í pouze za předpokladu, že O jed atel eporušil li e č í pod í k  
sta o e é touto S lou ou.  

 

XVIII. O hra a i for a í 
 

18.1. S lu í stra  jsou si ědo  toho, že  rá i pl ě í této S lou : 

a) si ohou záje ě ú sl ě e o i opo i utí  posk t out i for a e, které udou po ažo á  
za dů ěr é dále „dů ěr é i for a e“ , 

b) ohou jeji h za ěst a i získat ědo ou či ostí druhé stra  e o i její  opo i utí  přístup 
k dů ěr ý  i for a í  druhé stra . 



 
 

 

strana 19 (celkem 22) 

18.2. Stra  se za azují, že žád á z i h ezpřístup í třetí oso ě dů ěr é i for a e, které při pl ě í 
této S lou  e o  sou islosti s pl ě í  S lou  získala od druhé Stra . 

18.3. Za třetí oso  se epo ažují: 

a) za ěst a i Stra  a oso   o do é  posta e í,  

b) orgá  Stra  a jeji h čle o é a  

c) Poddoda atelé Zhoto itele, 

za předpokladu, že se podílejí a pl ě í S lou . Dů ěr é i for a e jsou ji  zpřístup ě  
ýhrad ě za tí to účele  a zpřístup ě í dů ěr ý h i for a í je  rozsahu ez t ě ut é  pro 
apl ě í účelu Smlouvy a za stej ý h pod í ek, jaké jsou sta o e  Stra á  e S lou ě. 

18.4. Veškeré dů ěr é i for a e zůstá ají ýhrad í  last i t í  předá ají í stra  a přijí ají í stra a 
i e pro za ho á í jeji h dů ěr osti a pro jeji h o hra u stej é úsilí, jako  se jed alo o její 

last í dů ěr é i for a e. S ýji kou pl ě í této S lou  se o ě stra  za azují edupliko at 
žád ý  způso e  dů ěr é i for a e druhé stra , epředat je třetí stra ě a i s ý  last í  
za ěst a ů  a zástup ů  s ýji kou tě h, kteří s i i potře ují ýt sez á e i, a  ohli 
splnit tuto Smlouvu. O ě stra  se záro eň za azují epoužít dů ěr é i for a e druhé stra  
ji ak ež za účele  pl ě í této S lou .  

18.5 S lu í stra  se ýslo ě dohodl , že za dů ěr é i for a e ejsou po ažo á  i for a e 
posk t uté  rá i eřej é zakázk  tz ., Zadá a í dokumentace, Na ídka Zhoto itele, s lu í 
doku e ta e jakož i i for a e a doku e ta e předa é Zhoto itele   rá i realiza e před ětu 
pl ě í. S lu í stra  prohlašují, že skuteč osti u ede é  této S lou ě epo ažují za o hod í 
taje st í e s slu §  záko a /  S ., o ča ského záko íku, e z ě í pozdější h předpisů 
a tí to ýslo ě souhlasí se z eřej ě í  eškerý h áležitostí a pod í ek této s lou  a/ e o 
sou isejí í h doku e tů a i for a í, čet ě z eřej ě í této s lou  jako elku,  rá i i for a í 
zpřístupňo a ý h eřej osti ez sta o e í jaký hkoli další h pod í ek, a to i prostřed i t í  
dálko ého přístupu, zej é a a e o ý h strá ká h Objednatele. V případě utajo a ý h příloh 

apříklad podléhají í o hod í u taje st í  Zhotovitel při podpisu S lou  předal Objednateli 

erzi stra  e o příloh , která zůsta e e eřej á – z této listi  usí ýt patr ý alespoň o sah 
tohoto dokumentu. 

18.6. Stra  se za azují  pl é  rozsahu za ho á at po i ost lče li osti a po i ost hrá it dů ěr é 

i for a e způso e  plý ají í  ze S lou  a též z přísluš ý h prá í h předpisů, zej é a 
po i ostí plý ají í h z Naříze í E ropského parla e tu a Rad  EU  /  ze d e . 
du a  o o hra ě f zi ký h oso   sou islosti se zpra o á í  oso í h údajů a o ol é  
poh u tě hto údajů a o zruše í s ěr i e / /ES o e é aříze í o o hra ě oso í h údajů . 

Stra  se  této sou islosti za azují poučit eškeré oso , které se udou podílet a pl ě í 
S lou , o ýše u ede ý h po i oste h lče li osti a ochrany dů ěr ý h i for a í a dále se 
za azují hod ý  způso e  zajistit dodržo á í tě hto po i ostí še i oso a i podílejí í i se 

a pl ě í S lou . 

18.7 Budou-li i for a e posk t uté O jed atele  či třetí i stra a i, které jsou ez t é pro pl ě í 
Smlou , o saho at data podléhají í reži u z lášt í o hra  podle Naříze í E ropského 
parla e tu a Rad  EU  /  ze d e . du a  o o hra ě f zi ký h oso   sou islosti 
se zpra o á í  oso í h údajů a o ol é  poh u tě hto údajů a o zruše í s ěr i e 95/46/ES 

o e é aříze í o o hra ě oso í h údajů , za azuje se Zhoto itel za ezpečit spl ě í še h 
po i ostí, které ito a é aříze í žaduje po zpra o ateli oso í h údajů, a  případě, že  
rá i pl ě í po i ostí dle této S lou  je Zhoto itel po i e  údaje od su jektů údajů též získat, 
pak je povinen obstarat plat ý prá í titul ke zpra o á í oso í h údajů předa ý h ke zpra o á í. 

18.8. Pokud jsou dů ěr é i for a e posk to á   píse é podo ě e o e for ě te to ý h sou orů 
a počítačo ý h édií h, je předá ají í stra a po i a upozor it přijí ají í stra u a dů ěr ost 

tako ého ateriálu její  z ače í  alespoň a titul í strá e. 

18.9. Bez ohledu a ýše u ede á usta o e í se za dů ěr é epo ažují i for a e, které: 



 
 

 

strana 20 (celkem 22) 

a) se stal  eřej ě z á ý i, a iž  to za i ila zá ěr ě či opo i utí  přijí ají í stra a, 

b) ěla přijí ají í stra a legál ě k dispozi i před uza ře í  této S lou , pokud tako é 
i for a e e l  před ěte  ji é, dří e ezi S lu í i stra a i uza ře é s lou  o 
o hra ě i for a í, 

c) jsou ýsledke  postupu, při které  k i  přijí ají í stra a dospěje ezá isle a je to 
s hop a doložit s ý i záz a  e o dů ěr ý i i for a e i třetí stra , 

d) po podpisu této S lou  posk t e přijí ají í stra ě třetí oso a, jež tako é i for a e 
přito  ezíská pří o a i epří o od stra , jež je jeji h last íke . 

18.10. Usta o e í tohoto člá ku e í dotče o uko če í  úči osti této S lou  z jakéhokoli  dů odu 
po do u další h  let od uko če í úči osti s lou . O hra a oso í h údajů třetí h oso  e í 
touto dobou omezena. 

18.11.  Zhoto itel ere a ědo í, že Objednatel v Soft are doda é  a základě této Smlouvy bude 

zpra o á at oso í údaje. Software usí respekto at Naříze í EU a prá í předpis  České 
republiky s o hra ou oso í h údajů sou isejí í, zej é a  

a) Naříze í EU  /  O e é aříze í a o hra u oso í h údajů e oli GDPR Ge eral Data 
Protection Regulation) a 

b) Naříze í E ropské u ie č. /  o elektro i ké ide tifika i a dů ěr hod ý h služ á h pro 
elektro i ké tra sak e a itř í  e ropské  trhu EIDAS  

a prohlašuje, že doda ý Soft are odpo ídá tě to a další  předpisů  týkají í  se ochrany 

oso í h údajů. 

XIX. Zá ěreč á usta o e í 
 

19.1 Prá a a po i osti z této Smlouvy plý ají í a e S lou ě eupra e é se řídí přísluš ý i 
usta o e í i záko a č. /  S ., o ča ský záko ík, e z ě í pozdější h předpisů, záko e  č. 

/  S ., o prá u autorské , o prá e h sou isejí í h s prá e  autorský  a 
o z ě ě ěkterý h záko ů autorský záko , e z ě í pozdější h předpisů, a s obsahem Smlouvy 

sou isejí ími předpisy. Pokud by bylo jedno z ýše u ede ý h usta o e í z ela e o zčásti prá ě 
eúči é, zůstá á tí  edotče a prá í úči ost ostat í h usta o e í. Totéž platí i pro případ 

s lu í ezer . 

19.2 Pokud jakýkoli  zá azek plý ají í z této Smlouvy, a šak et oří í její podstat ou áležitost a 

součas ě pl ě oddělitel ý od ostat í h usta o e í této S lou , je e o se sta e eplat ý  
e o e ahatel ý  jako elek e o jeho část, tako á eplat ost e o e ahatel ost 
e ude ít žád ý li  a plat ost a ahatel ost jaký hkoli  ostat í h zá azků z této Smlouvy. 

Stra  se za azují  rá i této S lou  ahradit for ou dodatku k této S lou ě te to eplat ý 
e o e ahatel ý odděle ý zá azek tako ý  o ý  plat ý  a ahatel ý  zá azke , 

jehož před ět ude  ej šší ož é íře odpo ídat před ětu pů od ího odděle ého zá azku. 
Pokud šak jakýkoli  zá azek plý ají í z této S lou  a t oří í její podstat ou áležitost je e o 
kd koli  se sta e eplat ý  e o e ahatel ý  jako elek e o jeho část, Stra  ahradí 

eplat ý e o e ahatel ý zá azek formou dodatku k této S lou ě tako ý  o ý  plat ý  
a ahatel ý  zá azke , jehož před ět ude  ej šší ož é íře odpo ídat před ětu 
pů od ího zá azku o saže é u  této S lou ě. Totéž platí i pro případ s lu í ezer . 

19.3 Stra  tí to prohlašují, že si ejsou ědo , že  kterákoli  Stra a při sjed á á í této Smlouvy 

z eužila s ou k alitu od or íka či s é hospodářské posta e í, přiče ž Stra  prohlašují, že 
záje á prá a a po i osti sjed a é  této S lou ě po ažují za ro o áž á. 

19.4 Zhoto itel se dále za azuje, že po spl ě í Dodá ek dle této S lou  posk t e Objednateli 

souči ost, a  Objednatel ohl dostát s ý  po i oste  dle záko a /  S ., o zadá á í 
eřej ý h zakázek, e z ě í pozdější h předpisů, zej é a u a jeho žádost posk t e sez a  

poddoda atelů podílejí í h se a pl ě í. 



 
 

 

strana 21 (celkem 22) 

19.5 Prá a z iklá z této S lou  es í ýt postoupe a ez před hozího píse ého souhlasu druhé 
S lu í stra .  

19.6 Tato Smlouva bude v souladu s usta o e í  § 9 záko a 134/2016 Sb., o zadá á í eřej ý h 

zakázek, e z ě í pozdější h předpisů, z eřej ě a a profilu O jed atele čet ě še h její h 
příloh, případ ý h z ě  a dodatků. 

19.7 Tato S lou a ůže ýt ě ě a e o doplňo á a pouze píse ý i o oustra ě 
odsouhlase ý i, a prů ěž ě číslo a ý i dodatk , podepsa ý i oprá ě ý i zástup i o ou 
S lu í h stra , které usí ýt o saže  a jed é listi ě. Žád é úko  či jed á í ze stra  jed é 
S lu í stra  elze po ažo at za přísli  uza ře í s lou  e o dodatku k této S lou ě. V 
souladu s usta o e í  §  odsta e  záko a č. /  S ., o ča ský záko ík, e z ě í 
pozdější h předpisů, S lu í stra  epřipouští přijetí á rhu a uza ře í s lou  s dodatke  
nebo odchylkou. S lu í stra  se dále dohodl , že ož ost zhoje í edostatku píse é for  
prá ího jed á í se lučuje, a že eplat ost prá ího jed á í, pro ějž si S lu í stra  sjed al  
píse ou for u, lze a ít out kd koli , ted  že ezi S lu í i stra a i eplatí usta o e í § 

 odsta e  pr í ěta a odsta e  záko a č. /  S ., o ča ský záko ík, e z ě í 
pozdější h předpisů. 

19.8 S lu í stra  erou a ědo í, že te t S lou  je eřej ě přístup ou listi ou e s slu záko a 
č. /  S . o s o od é  přístupu k i for a í , e z ě í pozdější h předpisů, a že 
O jed atel jako po i ý su jekt á po i ost a žádost posk t out i for a e o to to s lu í  

ztahu čet ě posk t utí kopie S lou . Při posk t utí i for a e ude postupo á o  souladu s 

Naříze í  E ropského parla e tu a Rad  EU  /  ze d e . du a  o o hra ě 
f zi ký h oso   sou islosti se zpra o á í  oso í h údajů a o ol é  poh u tě hto údajů a o 
zruše í s ěr i e / /ES o e é aříze í o o hra ě oso í h údajů  a ýše u ede ý  záko e  
o s o od é  přístupu k i for a í . 

19.9 Nedíl ou a eoddělitel ou součástí této s lou  jsou její příloh : 

Příloha č. :  Zadá a í doku e ta e: 
- Zadá a í doku e ta e ez příloh 

- Příloh  .  a .  Zadá a í doku e ta e 

- Upřesňují í odpo ědi a dotaz  dle odst .  pís .  

Příloha č. :  Na ídka Zhotovitele 

Příloha č. : Sez a  ko takt í h oso  

Příloha č. : Li e č í pod í k  li e o a ý h progra ů 

Příloha č. : Sez a  posk to a ého Software 

V případě rozporu ezi růz ý i část i této S lou , e í-li urče o ji ak, ají před ost 
doku e t  této S lou   ásledují í  pořadí:  

- Zadá a í doku e ta e 

- Na ídka Zhotovitele 

- očíslo a é člá k  této S lou  

- ostat í příloh  S lou   

19.10 Tato S lou a o sahuje úpl é ujed á í o před ětu S lou  a še h áležitoste h, které Strany 

ěl  a htěl  e S lou ě ujed at, a které po ažují za důležité pro zá az ost této S lou . Žád ý 
projev Stra  uči ě ý při jed á í o této S lou ě a i proje  uči ě ý po uza ře í této Smlouvy 

es í ýt kládá   rozporu s ýslo ý i usta o e í i této S lou  a ezakládá žád ý zá azek 
žád é ze Stran. 

19.11 Tato Smlouva je vyhotovena ve  stej opise h s plat ostí origi álu, z i hž d ě hoto e í o drží 
Zhoto itel a d ě hoto e í o drží O jed atel po podpisu této Smlouvy. 

http://www.podnikatel.cz/zakony/zakon-c-137-2006-sb-o-verejnych-zakazkach/uplne/#p147a


 
 

 

strana 22 (celkem 22) 

19.12 Uza ře í této S lou  s h álila Rada ěsta Berou  us ese í  č. / /RM/  d e 
20.3.2019. Město Berou  pot rzuje e s slu usta o e í §  záko a č. 128/2000 S ., o o í h 
o e í zříze í , e z ě í pozdější h předpisů, že l  spl ě  še h  pod í k  pod iňují í 

plat ost tohoto prá ího jed á í.  

19.13 Tato s lou a a ý á plat osti d e  podpisu druhou S lu í stra ou a úči osti u eřej ě í  
v registru s lu . S lu í stra  se dohodl , že tuto S lou u z eřej í O jed atel  registru s lu  

 souladu se záko e  č. /  S ., o registru s lu , e z ě í pozdější h předpisů, do  d ů 
po podpisu S lou  o ě a S lu í i stranami. S lou a ude z eřej ě a také a profilu 
zada atele ěsta Berou . 

19.14 S lu í stra  souhlasí s tí , a  tato s lou a la z eřej ě a také a ofi iál í h e o ý h 
strá ká h ěsta Berou  www.mesto-beroun.cz  čet ě še h případ ý h příloh a dodatků a ez 
časo ého o eze í, s ýji kou i for a í, které elze posk t out při postupu podle předpisů 
upra ují í h s o od ý přístup k i for a í , a a  za stej ý h pod í ek l  a tě hto strá ká h 
z eřej ě  i eškeré faktur , které udou a základě této s lou  sta e . 

 

19.15  Stra  po přečte í této S lou  prohlašují, že souhlasí s její  o sahe , ož pot rzují s ý i 
podpisy. 

 

V Berou ě dne 16. 4. 2019     V Praze dne 12. 4. 2019 

 

Za Objednatele      Za Zhotovitele 

 

 

 

 

 

 

_________________________                                   ________________________ 

 Město Berou                ICZ a.s. 

       RNDr. Soňa Chalupo á           Vlasta Šej lo á  
                    Na základě pl é o i 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mesto-beroun.cz/


 
 

 

 

 

 

 

Příloha č.  Zadá a í doku e ta e 
 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 

 
 



 
 

 

 

Příloha č.   Na ídka Zhoto itele 
 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

 



 
 

 

 

 
 

 

 

 



 
 

 

 

 

 
 

 

 



 
 

 

 

 

 
 

 

 



 
 

 

 

 
 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 
 

 



 
 

 

 



 
 

 



 
 

 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

 



 
 

 

 

Příloha č.  Ko takt í osoby 
 

 

J é o Příj e í  Telefon Mail Funkce 

Jan Veleba +420 222 272 364 jan.veleba@i.cz Projekto ý edou í  

Petr  Gebrian +420 222 271 498 petr.gebrian@i.cz Vedou í o hod ího odděle í 

Vlasta  Šej lo á +420 222 271 669 vlasta.sejvlova@i.cz Ředitel sek e DMS 

Karel Škrle +420 222 271 427  karel.skrle@i.cz Architekt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

Příloha č.  Li e č í pod í ky li e o a ý h progra ů 
 

 

T to li e č í pod í k  podro ěji upra ují prá a a po i osti S lu í h stra  při posk t utí li e e 
k Soft are, jako edíl é součásti S lou , uza ře é ezi Zhoto itele  dále také jako „Poskytovatel“  
a O jed atele  dále také jako „Nabyvatel“ . 

(1)  Software. Soft are  se rozu í soft aro ý produkt, defi o a ý e S lou ě, čet ě data áze a 
sou isejí í doku e ta e,  a to uži atelské, ad i istrátorské, pro oz í a ezpeč ost í dále je  
„Software“ .  
 

(2) Poskyto atel je ýhrad í  yko a atele  ajetko ý h prá  k Soft are. Na atel e a ý á a 
základě této S lou  jakákoli autorská prá a e o ajetko é árok .  

 

(3) Licence. Li e e je posk to á a jako e ýhrad í, časo ě eo eze é, epře oditel é oprá ě í 
k ýko u prá a uží at Soft are  rá i i ter í h potře  Na atele a úze í České repu lik  e ýhrad í 
li e e  pro počet uži atelů, pro ěž Na atel li e i řád ě a l. Na atel je oprá ě  uží at Soft are 
pro opera e s ého i ter ího zpra o á í dat. 

 

(4) Zdrojo ý kód. Součástí li e e e í dodá ka a i prá o užití zdrojo ý h kódů k Soft are a prá o do 
Software zasahovat s tí , že jakékoli  úpra  Soft are požado a é Na atele  udou realizo á  

ýluč ě prostřed i t í  Posk to atele e o su jektů k to u oprá ě ý h ýro e Soft are a su jekt  
v rá i part erské sítě ýro e Soft are .  

 

(5) Pokud S lou a ýslo ě esta o í ji ak, Na atel e í oprá ě : 
a) uží at Soft are k o hod í  účelů ; 
b) realizo at přístup e o použí at jakoukoli část Soft are, k její už použití e l ýslo ě 

oprá ě ; 
c) olat e o u ož it deko pila i, roze rá í, rozkrý á í e o re erse e gi eering Software 

e o jeho částí, ad rá e  po ole ý plat ý i prá í i předpis  za účele  i teropera ilit  
Software; 

d) eřej ě prozrazo at či eřej ě pu liko at ýsledk  sro á á í e h arki gu  ýko u 
Soft are tak, jak je dodá  či ásled ě upraven); 

e) odifiko at, ě it a roz íjet Soft are sá  e o prostřed i t í  třetí oso , která e í 
autorizo á a Posk to atele  k tako é či osti; 

f) postoupit, předat e o pře ést či oprá it k užití Soft are e o jeho části a třetí oso u, 
uží at Soft are ke škole í třetí h stra  o o sahu a/ e o fu k io alitě Soft are, s ýji kou 

škole í pro potře  uži atelů a stra ě Na atele, a ěž se ztahuje tato li e e;  
g) odstraňo at, ereproduko at e o poz ěňo at z ačk  a i for a e o pate te h, autorský h 

prá e h, o hod í h z á ká h e o ji ý h ajetko ý h prá e h, které se o je ují a 
Software, v Soft are, či  dokumentaci; 

h) pří o či epří o su li e o at, z o u li e o at, distri uo at e o pro ají at Soft are 
e o jeho část pro použití třetí stra ou, sdíle í času, e o jako středisko služe . 

(6) Posk to atel si hrazuje eškerá prá a, která e la ýslo ě posk t uta S lou ou e o tě ito 
li e č í i pod í ka i.  



 
 

 

(7) Audit li e í. Na atel je po i e  u ož it Posk to ateli a žádá í a po před hozí  oz á e í 
pro ést u Na atele audit li e í – ko trolu dodržo á í li e č í h a další h po i ostí sta o e ý h 
tě ito li e č í i pod í ka i. Na atel je po i e  posk t out Posk to ateli patřič ou souči ost 
k pro ede í tako ého auditu. V případě, že audit prokáže esoulad ezi užití  Soft are a li e č í i 
pod í ka i, účtuje Posk to atel Na ateli částku dle s ého aktuál ího e íku, která odpo ídá 
zjiště é u rozdílu, za Soft are uží a ý Na atele  ad rá e  posk t utý h li e í. Na atel je 
v tako é  případě po i e  uhradit takto účto a ou částku do  d í od data auditu čet ě ákladů a 
pro ede í auditu. 

(8) Úplata. Úplata za posk t utí li e e k Soft are li e č í od ě a  je sta o e a S lou ou.   

(9) V případě, že kterákoli třetí oso a z ese ůči Na ateli árok z titulu poruše í jeho prá  
plý ají í h z duše ího last i t í ztahují í se k Soft are, ahradí Posk to atel Na ateli škodu 

z titulu pl ě í tako ého ároku za pod í ek, že: 

a) Na y atel ezodklad ě píse ě i for uje Poskyto atele o tako é  ároku, ejpozději do  
d í poté, o se o tako é  ároku doz í, 

b) poskyt e Poskyto ateli pl ou ko trolu ad z ole ý i prostředky k ápra ě, 

c) a posk t e Posk to ateli eškerou potře ou souči ost.  

(10) Pokud Poskytovatel dojde k zá ěru, že  Soft are ohl způso it poruše í prá  duše ího last i t í 
třetí oso , je oprá ě  z olit ápra u uď odifika í Soft are, e o je Posk to atel oprá ě  uko čit 
oprá ě í k užití Soft are, požado at jeho rá e í a rátit li e č í poplatk , které Na atel za Soft are 
zaplatil. Posk to atel e í po i e  odškod it Na atele  případě, že Na atel upra il, odifiko al 
nebo uží al Soft are i o po ole ý rozsah doku e ta e e o S lou , e o  případě, že Na atel 
uží al tako ou erzi Soft are, která la ahraze a, a z ese é u ároku z titulu porušo á í izí h prá  
tak ohlo ýt za rá ě o užití  aktuál í erze Soft are. Posk to atel e í po i e  ahradit škodu 
v případě, že poruše í izí h prá  lo způso e o  důsledku ko i a e Soft are se soft are e o 
služ a i edoda ý i Posk to atele . 

(11) Poskytovatel odpo ídá za to, že Soft are i ple e to a ý Posk to atele  ude fu go at ke d i 
předá í  podstat ý h ohlede h  souladu s posk t utou progra o ou doku e ta í a gara e i 
uděle ý i e S lou ě. Na atel je po i e  ít pro účel  pro ozu Soft are a za ho á í jeho fu kč osti 
zajiště  služ  ai te a e k Soft are a podpor  posk to a é oso ou autorizo a ou Posk to atele  
k jeji h posk t utí.   

(12)  Ne í-li e S lou ě u ede o ýslo ě ji ak, Posk to atel e í odpo ěd ý za jakékoli škod  ušlého 
zisku, škod  epří é, ásled é, áhod é, ztrát  příj u, o ratu, dat, či škod  a ztrát  sou isejí í s uží á í  
dat. Posk to atel e í odpo ěd ý za žád é škod  či új  způso e é ko i a í li u počítačo ý h 
i filtra í, škodli ý h progra ů, ji ého soft are, hardware, a použití, popř. epoužití Soft are. 
Posk to atel ezaručuje, že Soft are ude prost h  e o že ude fu go at ez přeruše í, e o že 

še h  ad  ude ož é opra it e o že Soft are je hod ý pro Na atele  za ýšle ý účel. 
Posk to atel eposk tuje žád é další ýslo é či i pli it í záruk . 

(13) T to li e č í pod í k  se řídí usta o e í i §  a ásl. záko a č. /  S ., o ča ského 
záko íku  a záko a č. /  S ., o prá u autorské , o prá e h sou isejí í h s prá e  autorský  a o 
z ě ě ěkterý h záko ů autorský záko . 



 
 

 

 

Příloha č.  Sez a  poskyto a ého Soft are 
 

 

 

ICZ e-spis ®- spiso á služ a ýro e ICZ a.s.  

• Modul Pří é edita e 

• Modul auto ati kého staho á í a odesílá í DZ 

• eIDAS 

• Fulltext  

• Modul Katastry 

• REX 

• Modul auto ati ký h pro esů 

• Modul předtiště é štítk  

• Modul Vizualizo a ý podpis 

• eDeska 

• Statistik  časo ý h razítek 

• Hro ad é odesílá í 
• Modul z eřejňo á í s lu í h zá azků 

• Hro ad ý přesu  do sprá  spiso  

• Modul Czechpoint@office II 

• Modul ko erze do ýstup ího for átu 

• Modul integrace CP 

 

ICZ e-spis LITE ®- spiso á služ a ýro e ICZ a.s.  

ICZ IS DESA ®- edi e DES ýro e ICZ a.s.  

 


